



સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી
વલ્લભ વિદ્યાનગર



NCTE Regulation-2014 અંતર્ગત બે વર્ષીય બી.એડ્. ૨૦૧૮-૨૦
અભ્યાસક્રમ માટે પ્રવેશ જાહેરાત છે. વર્ષ ૨૦૧૮-૧૯

યુનિવર્સિટી સંચાલિત અને સંલગ્ન અનુદાનિત અને સ્વનિર્ભર બી.એડ્. કોલેજોમાં બી.એડ્. અભ્યાસક્રમમાં પ્રવેશ મેળવવા માટે માન્ય યુનિવર્સિટીમાંથી પાસ થયેલ સ્નાતક અથવા અનુસ્નાતકની ડીગ્રીમાં ૫૦%, સાયન્સ અને મેથેમેટીક્સ વિષયના સ્પેશ્યલાઇઝેશન સાથે એન્જીનિયરીંગ અથવા ટેકનોલોજીની ડિગ્રી ધરાવનાર માટે ૫૫% (SC/ST/OBC ને ૫% છુટછાટ રહેશે) કે તેથી વધુ ગુણ મેળવ્યા હોય તેવા વિદ્યાર્થીઓ અરજીપત્રક તારીખ: ૬/૨/૨૦૧૮ થી ૧૨/૩/૨૦૧૮ સુધીમાં યુનિવર્સિટીની વેબસાઇટ www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/B.Ed/ પર ઓનલાઇન પ્રવેશ પત્રક ભરી શકાશે. અરજીની પ્રીન્ટ લઈ જરૂરી તમામ દસ્તાવેજ સ્વપ્રમાણિત કોપી સહીત રૂબરૂ / ટપાલથી યુનિવર્સિટીમાં સોમવાર થી શુક્રવાર, સવારના ૧૧:૦૦ થી ૫:૦૦ સુધીમાં યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, એકેડેમિક વિભાગમાં જમા કરાવવાનું રહેશે. વધુ માહિતી ઉપરોક્ત વેબસાઇટ પરથી મળી શકશે.

અરજીપત્રકની હાર્ડકોપી સ્વીકારવાની છેલ્લી તારીખ: ૧૩/૩/૨૦૧૮
વલ્લભ વિદ્યાનગર
તારીખ: ૧.૨.૨૦૧૮

ડા. કુલસચિવ



SARDAR PATEL UNIVERSITY

Vallabh Vidyanagar



**Notification for Admission to the 2 Years B. Ed. Programme
(Academic Year 2018-2019)**

Graduate or Post-graduate degree holders with 50%, Bachelor's in Engineering or Technology with specialization in Science and Mathematics with 55% marks (5% relaxation to SC/ST/OBC) marks or more from a recognized University, desirous of seeking admission to the B. Ed. Programme beginning from June, 2018 in the University Constituent college, Grant in Aid and Self Finance colleges affiliated to Sardar Patel University. For filling online application and details regarding eligibility criteria, admission procedure, availability of seats, dates for submitting printed application forms filled online, prospectus 2018-19, General instructions & guidelines for online application, Please visit: [www.spuvvn.edu/student_corner/admissions/B.Ed./](http://www.spuvvn.edu/student_corner/admissions/B.Ed/) from **06/02/2018**. Candidature of only online registered applicants will be considered for admission.

**The last date for submission of hard copy of application is
13/03/2018.**

Vallabh Vidyanagar

Date: 01/02/2018

I/c. Registrar